"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
"50° aniversario de la UNSa. Mi sabiduria viene de esta tierra"

Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 – A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332 TELEF. FAX (0387) 4255456



RESOLUCION -CD- Nº

716-22

2 8 NOV 2022

Expediente Nº 20.187/20

VISTO: La Resolución Nº 403-SRT-21 mediante la cual se deja sin efecto la Res. Nº 100-SRT-2020 y se aprueba el nuevo Procedimiento para RENDIR EXAMENES FINALES en las mesas de Turnos Ordinarios, Extraordinarios y/o Especiales de las Carreras de Pregrado y Grado que se dictan en la Sede Regional de Tartagal; y,

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución CD Nº 106-21 emitida con fecha 10 marzo de 2021, se convalida la Resolución Nº 100-SRT-2020.

Que por depender académicamente de esta Facultad la carrera de Licenciatura en Enfermería (Primer Ciclo) de la Sede Regional Tartagal, corresponde su tratamiento en el Consejo Directivo.

Que corresponde emitir el presente acto administrativo de convalidación y dejar sin efecto la Resolución CD Nº 106-21.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD (En Sesión Ordinaria Nº 15/22 del 11/10/22)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Dejar sin efecto la Resolución CD Nº 106-21.

ARTICULO 2º: Convalidar la Resolución Nº 403-SRT-21 emitida por la Sede Regional Tartagal, de fecha 18 de noviembre de 2021, mediante la cual se aprueba el nuevo Procedimiento para RENDIR EXAMENES FINALES en las mesas de Turnos Ordinarios, Extraordinarios y/o Especiales de las Carreras de Pregrado y Grado que se dictan en la Sede mencionada, en lo que concierne a su aplicación en la carrera de Licenciatura en Enfermería (Primer Ciclo).

ARTICULO 3º: Publíquese en el Boletín Oficial de la UNSa., y siga a la Dirección General Administrativa Académica - Dirección de Alumnos de ésta Facultad a sus efectos.



Secretaria Académica
Passillad de Clenetes de la Salud - UNSA

Lie. CARLOS ENRIQUE PORTAL Decano Feculiar de Ciencias de la Sakud - LINSa

H